
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 
 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
 

         

Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi Quyết định cho phép chuyển đổi  

Văn phòng công chứng Hồng Đức 
   

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật công chứng năm 2014 (sửa đổi, bổ sung năm 2018); 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTP ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 

công chứng;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 694/TTr-STP ngày 

28 tháng 10 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Quyết định số 1724/QĐ-UBND ngày 19/5/2016 của 

UBND tỉnh Thanh Hoá về việc cho phép chuyển đổi Văn phòng công chứng. 

  Trụ sở: Số 98, đường Dương Đình Nghệ, phường Tân Sơn, thành phố 

Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá. 

Lý do thu hồi: Văn phòng công chứng Hồng Đức không bổ sung được 

công chứng viên hợp danh mới theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 30 Luật 

công chứng năm 2014. 

Điều 2. Văn phòng công chứng Hồng Đức có nghĩa vụ nộp đủ số thuế còn 

nợ, thanh toán xong các khoản nợ khác, làm thủ tục chấm dứt hợp đồng lao động 

đã ký với nhân viên Văn phòng công chứng; đối với các yêu cầu công chứng đã 

tiếp nhận mà chưa công chứng thì phải trả lại hồ sơ yêu cầu công chứng cho 

người yêu cầu công chứng; bàn giao toàn bộ hồ sơ công chứng của văn phòng 

công chứng cho tổ chức hành nghề công chứng khác tiếp nhận và quản lý theo 

quy định. 

  Điều 3. Sở Tư pháp có trách nhiệm thu hồi Giấy đăng ký hoạt động; xoá 

đăng ký hành nghề và thu hồi Thẻ công chứng viên... theo quy định tại khoản 3 

Điều 31 Luật công chứng 2014; hướng dẫn Văn phòng công chứng Hồng Đức tổ 



chức bàn giao hồ sơ công chứng cho tổ chức hành nghề công chứng khác tiếp 

nhận và quản lý theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và Văn phòng công chứng Hồng Đức và chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như  Điều 4 Quyết định;  

- Bộ Tư pháp (để b/c);  

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Hội Công chứng viên tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- UBND thành phố Thanh Hóa; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT,KSTTHCNC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN                                                                                     

KT. CHỦ TỊCH                                                                         
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Thi 

 
 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T13:38:29+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-29T13:43:57+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-29T13:44:10+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-29T13:48:34+0700




